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PROTOKÓŁ NR 6/19 

Z POSIEDZENIA KOMISJI SPOŁECZNEJ 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ DNIA 10.04.2019 R. 

 

 Posiedzenie o godz. 16.15. otworzył, a następnie prowadził Przewodniczący Komisji 

Społecznej Stanisław Eggert. W posiedzeniu uczestniczyło siedmiu członków Komisji 

Społecznej (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).  

  W posiedzeniu uczestniczyli także Ireneusz Majkowski – Prezes Stowarzyszenia 

Aktywni Kociewiacy, Andrzej Szarmach – Prezes MX Skórcz oraz Wojciech Światczyński – 

LLKS Ziemi Kociewskiej Skórcz. 

Tematy obrad komisji były następujące: 

1. Spotkanie z przedstawicielami klubów sportowych działających na terenie miasta. 

Konsultacje. 

2. Zaopiniowanie kandydatur do tytułów „Zasłużony dla Miasta Skórcz”. 

3. Rozpatrzenie pisma radnej Bernadety Rynkowskiej, które wpłynęło do komisji 03 

kwietnia 2019 r.  

4. Przegląd placów zabaw i boisk na terenie miasta. 

 

  Na wstępie pan Wojciech Światczyński stwierdził, że kwota na sport jest już 

rozdysponowana. Jednak z tego, co wie, to w tym roku zostało obcięte na lekkoatletykę 3 tys. 

zł i to miało być przeznaczone na sekcję bokserską. Ten ktoś jednak nie stanął do konkursu. 

Czy ewentualnie dałoby się odzyskać te pieniądze, bo planowaliśmy w tym roku ruszyć z ligą 

młodzików. Jeżeli nam zabraknie pieniędzy, to tego nie zrobimy. W tej chwili jesteśmy na 

dobrej drodze z panią dyrektor ZSP, żeby stworzyć zespół i utworzyć Ligę Lekkoatletyczną 

Młodzików. Jeżeli dostaniemy te pieniądze, to ruszamy.  

 Pan Andrzej Szarmach zauważył, że to trzeba wystąpić oficjalnie z wnioskiem. 

 Pan Wojciech Światczyński zaznaczył, że to jest jedna z opcji, a druga, jeżeli te 

pieniądze będą rzeczywiście przeznaczone na sport i można by je jakoś zagospodarować, to jest 

kwestia takiej inwestycji, która byłaby dla dobra wspólnego całego środowiska sportowego, a 

mianowicie, zakup porządnego podium.  

 Pan Andrzej Szarmach potwierdził, że na komisji taka propozycja padła.  

 Pan Światczyński powiedział, że takie porządne podium kosztuje około 2,5 tys. zł, ale 

to byłoby na lata i dla wszystkich, a tych zawodów, które się odbywają na naszym stadionie 
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jest naprawdę dużo. Od jutra zaczynamy czwartki lekkoatletyczne, skok wzwyż, potem jest 

Bieg Czterech Jezior, plus wszystkie zawody szkolne, powiatowe. Więc myślę, że jeżeli jest 

taka możliwość, to chyba wolałbym w tej chwili zakup podium, bo zakładanie ligi teraz tak na 

szybkiego, to byłoby bardzo trudne. Pan Światczyński powiedział, że skoro jest kilka klubów, 

to na tym podium można by od razu zrobić ich loga. Myślę, że z ligą poczekamy do przyszłego 

roku, a podium jest nam bardzo potrzebne. Pan Ireneusz Majkowski poparł tą inicjatywę, 

stwierdzając, że podium rzeczywiście jest potrzebne.  

  Następnie pan Ireneusz Majkowski zaprezentował zebranym spot reklamowy Biegu 

Czterech Jezior, który od jutra pokazywany będzie w Telewizji Gdańsk, która pierwszy raz w 

tym roku będzie patronem medialnym biegu. Również w Radiu Gdańsk od jutra będzie 

puszczany nasz spot reklamowy. Pokazał również profesjonalną stronę internetową biegu, a 

także dosyć szczegółowo przedstawił, co jest zaplanowane w tym roku na XII już Iglotex Bieg 

Czterech Jezior. Pan Majkowski zaznaczył, że w organizację biegu zaangażowane są dwa 

kluby, samorząd, ale pracują przy nim również trenerzy i wolontariusze. Dzięki tej współpracy 

udaje się stworzyć w Skórczu tak dużą imprezę. Na stronie internetowej jest również w pełni 

profesjonalny film podsumowujący ubiegłoroczną edycję biegu. Jeżeli chodzi o film i stronę 

internetową, a także spot reklamowy, to wielkie ukłony kierujemy w stronę pana Radka 

Tymińskiego, który bardzo profesjonalnie to wszystko przygotował.  

 Pan Andrzej Szarmach zauważył, że przy okazji różnych podróży i wyjazdów zbiera bardzo 

pochlebne opinie o imprezach organizowanych u nas. Ludzie są w szoku, że w takich małych 

miejscowościach dzieją się takie rzeczy, jak np. Bieg Czterech Jezior, czy Motocross. Ale to 

się samo nie zrobi. Potrzebny jest ktoś, komu się chce, kto to wszystko spaja i to nie wszędzie 

się dzieje. To jest dla nich szokujące, że w takim grajdole tylu ludzi biega, jeździ rowerami, 

trenuje. 

 Pan Majkowski powiedział, że właśnie dlatego jest w tym roku pomysł na telewizję, żeby 

pokazać to, że się dzieje. Próbujemy przez radio i telewizję, bo okazuje się, że impreza jest 

znana zagranicą, a na Pomorzu i w Trójmieście nie. Uważam, że warto zainwestować w te 

media, bo to może zaprocentować na kolejne lata.  

 Pan Szarmach powiedział, że nie możemy wypromować Skórcza jako miejscowości 

turystycznej. Nie mamy jeziora, nie mamy innych walorów, ale możemy zrobić imprezę, która 

podniesie rangę Skórcza.  

 Pan Wojciech Światczyński powiedział, że ciągle jątrzy sprawę renowacji stadionu. 

Chciałbym powiedzieć, że milion dwieście tysięcy ciągle czeka na nas w ministerstwie. Chodzi 

tutaj o tartan na stadionie. Ja poruszam ten temat na wszystkich zebraniach, które są. Myślę, że 
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w tej chwili, kiedy ten bieg rozrósł się do takich rozmiarów, warto by to wykorzystać. Jak jest 

taka susza jak teraz, to jest sam pył. Nie mamy gdzie trenować. Nawet jak się nam trafi lepszy 

zawodnik i chcielibyśmy go trenować dalej, dociągnąć go do Mistrzostw Europy czy 

Mistrzostw Świata, bo tak też się zdarza, to on ucieknie, bo w takich warunkach nie będzie 

trenował. Nie mówiąc już o takich konkurencjach jak biegi płotkarskie, czy skok o tyczce. Nasz 

wkład to 800 tys. zł, ale te 1,2 mln to taka minimalna kwota, bo to zależy od projektu. Trzeba 

po te pieniądze sięgnąć, ale trudno jest w naszym budżecie wygospodarować taką kwotę. Jak 

wszędzie będę jątrzył ten temat, to może w końcu coś się ruszy. Oby tylko nie zabrakło 

pasjonatów i trenerów, którzy chcą coś robić, bo na razie zostałem prawie sam, jeszcze Rysiu 

Różycki mnie wspiera. Przydałoby się jeszcze ze dwóch trenerów zatrudnić, ale nie ma za co. 

Żaden młody człowiek za 500 zł nie przyjdzie pracować. Muszę powiedzieć, że dwa lata temu 

byłem w Spale na takim szkoleniu, gdzie była przedstawiana aktywność sportowa dzieci i 

młodzieży w statystykach. Przedstawiano tam różne dane i m.in. była podana aktywność dzieci 

i młodzieży w przeliczeniu na jednego mieszkańca. Było tam chyba ze dwadzieścia wyników i 

Skórcz był chyba na szóstym miejscu. Pierwsza była Bydgoszcz, drugi chyba Człuchów, a dalej 

nie pamiętam, ale Skórcz był szósty. Oni te statystyki prowadzą na podstawie punktów 

spartakiadowych. Wtedy było akurat tak, że był jeszcze u nas Adrian Muszyński, który był dwa 

razy Mistrzem Polski, startował na Mistrzostwach Świata i jeszcze kilka medali Mistrzostw 

Polski tam było i tak wtedy wysoko się uplasowaliśmy w tych statystykach.  

 

 Po wyczerpaniu tematu, goście opuścili posiedzenie komisji, a jej członkowie przystąpili do 

omówienia kolejnego punktu, jakim było zaopiniowanie wniosków o nadanie tytułów 

„Zasłużony dla Miasta Skórcz”. W związku z tym, iż wnioski zostały przesłane członkom 

Komisji Społecznej wraz z zaproszeniem na komisję (wniosek o nadanie tytułu „Zasłużony dla 

Miasta Skórcz dla p. Bazylego Przybylskiego stanowi załącznik nr 2 do protokołu, a wniosek 

o nadanie tytułu „Zasłużony dla Miasta Skórcz” dla p. Grzegorza Gajdusa stanowi załącznik nr 

3 do protokołu), odstąpiono od ich odczytania. Członkowie Komisji Społecznej nie wnieśli 

żadnych uwag, co do przedstawionych wniosków. Jedyną uwagą było to, iż wniosek o nadanie 

honorowego tytułu dla pana Grzegorza Gajdusa winien być rozpatrywany w kategorii 

„Zasłużony Obywatel Miasta Skórcz”.  

 W związku z brakiem innych uwag, co do złożonych wniosków,  Przewodniczący Komisji 

Społecznej Stanisław Eggert, zarządził głosowania nad przyjęciem wniosków. Wyniki 

głosowań były następujące: 



4 

 

- „za” przyjęciem wniosku o nadanie tytułu „Zasłużony dla Miasta Skórcz” dla p. Bazylego 

Przybylskiego – 7,  

- „przeciw” – 0,  

- „wstrzymujących się” – 0.  

 

- „za” przyjęciem wniosku o nadanie tytułu „Zasłużony Obywatel Miasta Skórcz” dla p. 

Grzegorza Gajdusa – 7, 

- „przeciw” – 0,  

- „wstrzymujących się” – 0.  

 W związku z pozytywnym zaopiniowaniem obu wniosków, komisja skierowała do 

Burmistrza Miasta Skórcz pismo z informacją o pozytywnej opinii komisji co do złożonych 

wniosków (załącznik nr 4 do protokołu). 

 

 Następnie Komisja zapoznała się z pismem radnej Bernadety Rynkowskiej w sprawie 

problemu nieodpowiedniego sprawowania opieki nad psem przez mieszkańca ul. Prusa 

(załącznik nr 5 do protokołu). Radna Bernadeta Rynkowska przybliżyła jeszcze problem 

członkom Komisji Społecznej, a następnie Przewodniczący Stanisław Eggert przestawił 

członom komisji projekt pisma, które przygotował w tej sprawie (załącznik nr 6 do protokołu). 

Członkowie komisji zgodnie stwierdzili, że takie pismo należy wysłać i liczą na to, że problem 

ten zostanie na tym etapie załatwiony.  

 

 W ostatnim punkcie obrad, członkowie komisji, przekazali swoje uwagi dotyczące 

przeglądu placów zabaw i boisk na terenie miasta, którego dokonali indywidualnie. Wnioski 

do Burmistrza w tej sprawie stanowią załącznik nr 7 do protokołu.  

 

 W związku z brakiem dalszych spraw do omówienia, Przewodniczący Komisji Społecznej 

Stanisław Eggert zakończył posiedzenie komisji o godz. 17.30. Protokół zawiera   

4 ponumerowane strony maszynopisu i 7 załączników. 

Przewodniczący Komisji Społecznej 

              Stanisław Eggert 

 

Protokolant: Iwona Dembska 

Skórcz, dnia 15.04.2019 r.  


